» rum celebratae fuissent, eadem auctoritate concessit et indulsit, et

» alias prout in ipsius Clementis praedecessoris literis , etiam in for-

ma brevis die 25 septembris 1669 desuper expeditis , quarum, et

praefatarum Alexandri praedecessorum literarum tenores praesen-

tibus pro plene et sufficienter expressis , et insertis haberi volu-

⚫ mus, uberius continetur .

»

D

D

D

>

D

D

D

D
21. Cum autem postmodum, sicut accepimus, novum circa

praemissa excitatum fuerit dubium, videlicet, an supradictae Ale-

xandri, et Clementis praedecessorum, declarationes sibi pariter lo-

» cum vindicarent, etiam in diebus dominicis et infra octavas Pa-

» schatis resurrectionis , Pentecostes et Corporis Christi. Aliisque

D
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D

D

D

D

anni diebus, quibus, licet a festo duplici non impediantur, adhuc

> tamen missae defunctorum juxta ritum et morem ecclesiae cele-

brari nequeunt quatenus numerus missarum , quas iis diebus celebra-

⚫re licet, servata caeteroque dictorum privilegiorum forma ad prae-

fata altaria privilegiata celebrarentur : nosque dubium hujusmodi

congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardina-

lium sacris ritibus praepositorum examinandum commiserimus,

, ac eadem Cardinalium congregatio re mature discussa, nuper per

› unum decretum die 3 aprilis proximae preteriti editum , praefatas

Alexandri, et Clementis praedecessorum declarationes intelligen-

» das esse pro omnibus diebus, quibus juxta rubricas missae defun-

⚫ctorum celebrari non poterunt, responderit . Hinc est, quod nos

ex commissae nobis caelitus dispensationis munere fidelium defun-

» ctorum animarum iu purgatorio existentium suflragiis per amplius

consulere cupientes , decretum hujusmodi a memorata Cardinalium

congregatione editum, ut praefertur apostolica auctoritate tenore

praesentium confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apo-

⚫ stolicae firmitatis robur adijcimus, salva tamen semper in praemis-

⚫sis auctoritate supradictae congregationis Cardinalium .

»

D

D

P

D

D
2 2. Decernentes easdem praesentes literas firmas, validas et

efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus

sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore specta-

bit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari et ab eis respe-

ctive inviolabiliter observari ; sicque in praemissis per quoscum-

» que judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apo-

» stolici auditores , judicari et definiri ; ac irritum, et inane si se-

cus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoran-

ter contigerit attentari .

·

23. Non obstantibus quatenus opus sit nostrae, et cancellariae

apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliis-

» que constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque con-

traris quibuscumque.

D

D
24. Volumus autem, ut ipsarum praesentium literarum tran-

sumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii pu-

blici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate con-
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⚫stitutae munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra illud habea-

tur quae praesentibus ipsis haberentur, si forent exhibitae, vel

» ostensae.
"

› Datum Romae apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris

die IV maji. MDCLXXXVIII, pontificatus nostri anno XII.

MESSALE.

Missalis Romani, ad rite missas celebrandas ex concilio Tridentino

decreto reformati approhatio, et aliorum abolitio.

་

PIUS V.

PIUS EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam:

Quo primum tempore ad apostolatus apicem assumpti fuimus

⚫ ad ea libenter animum, viresque nostras intendimus et cogitatio-

⚫neş omnes direximus, quae ad ecclesiasticum purum retinendum

» cultum pertinerent, eaque parare, et Deo ipso adjuvante omni

. adhibito studio efficere contendimus .

D

D
2 1. Cumque inter alia sacri Tridentini concilii decreta no-

bis statuendum, ut de sacris libris , catechismo Missali et Bre-

» viario edendis , atque emendandis, edito jam Deo ipso annuente, ad

populi eruditionem catechismo, et ad debitas deo persolvendas

» laudes breviario castigato , omnino ut breviario missale responde-

> ret, uti congruum est, et conveniens ( cum unus in ecclesia Dei

psallendi modus unus missae celebrandae ritus maxime deceat )

» necesse jam videbatur, ut quod reliquum, in hac parte esset,

»

» de ipso nempe missali edendo quam primum cogitaremus.

>
22. Quare eruditis delectis , viris onus hoc mandandum duxi-

» mus, qui quidem diligenter collatis omnibus cum vetustissimis,

⚫ nostrae Vaticanae bibliothecae, aliisque undique conquisitis , emen-
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»

D

D

» datis, incorruptis codicibus, necnon veterum consultis ac proba-

» torum auctorum scriptis, quae de sacro eorumdem rituum instituto

» monumenta nobis reliquerunt, ad pristinam missale sanctorum Pa-

» trem normam, ac ritum restituerunt. Quod recognitumjam et casti-

» gatum matura adhibita consideratione, ut ex hoc instituto, caeptoque